

## نشست احزاب کمونیست در بروکسل



به روزهای اول و دوم اکتوبر در تعمیر پارلمان اروپا، نشست احزاب کارگری و کمونیستی اروپا به دعوت حزب کمونیست یونان برگزار شد. موضوع نشست «مواضع احزاب کارگری و کمونیستی. مناسبات شان با بحران سرمایه داری. سازش و یا مقاومت؟ خیالپردازی همپیوندی اجتماعی و مبارزه کمونیستها به خاطر منافع زحمتکشان و طبقه کارگر. به خاطر زوال سرمایه داری و به خاطر ایجاد سوسیالیزم».

بعد از آنکه منشی عمومی حزب کمونیست یونان (الیکا پاپاریگا) در باره مسایل معلومات ارایه کرد، ۳۰ تن از نماینده گان احزاب سخنرانی کردند. حزب کمونیست یونان برای این نشست دو قطعنامه را ارایه کرد: «نی، در برابر جنگ امپریالیستی» و «به خاطر تقویت مبارزه طبقاتی در اروپا» هر دو قطعنامه با تعدیلات کوچکی تصویب گردیدند.

فضای این نشست را ابراز نظرهای متفاوت در رابطه با موضوع فرا گرفته بود. احزاب متعلق به کشورهای سوسیالیستی پیشین از برخورد ضروری در برابر انتقامجوییها و پروسه های زدودن نهادهای دموکراتیک سخن میراندند. احزاب آنده از کشور هاییکه رنج بحران کنونی سرمایه داری را می کشند، در باره تأثیرات بحران، در باره نیروی مقاومت و نقش کمونیستها و احزاب شان گزارش دادند. احزاب کمونیستی کشورهای اسکاندناوی، هالند، لوکزامبورگ و آلمان بحران را به تحلیل گرفته و نتایج آن را برشمردند و روی این پرابلم به بحث پرداختند که تاحال قادر به ایجاد نیروی متقابل و مؤثر سیاسی در برابر سیاست تعیین کننده سرمایه، نگردیده اند.

با تأسف که در چوکات این نشست امکان راه اندازی دیالوگی ممکن نبود. این گونه مباحثات خارج از مشوره ها در بحثهای دوجانبه مطرح گردید. یکی از خلاها این بود که احزاب کمونیستی ایکه شامل چپ اروپایی اند، شرکت محدودی داشتند. این امر در مورد احزاب کمونیست فرانسه، اسپانیا، فنلند، ایتالیا و سایر کشورها صادق است. ولی گروه های جدا شده از احزاب کمونیست فرانسه و ایتالیا شرکت داشتند. تعدادی از این احزاب از دیدگاه خودی سیاست ریفورمیستی حزب چپ اروپایی و احزاب عضو آن را نکوهش کردند. باید گفت که بحث ضروری بالای این مسأله نیز ممکن نشد. موضعگیری در برابر اتحادیه اروپا از این نگاه نیز متفاوت بود که در رابطه با مطالب دورنمایی آن نظرهای مختلف وجود داشت. نماینده حزب کار بلجیم چنین ادعا داشت که مطلب باید روی دورنمای سوسیالیستی اروپا متمرکز گردد، در حالیکه حزب کمونیست یونان به گونه گذشته راه حل پرابلمها را در سطح ملی بررسی میکند. یکی از پرابلمهای مشهود چنین نشستهای مشورتی، همانا تأکید ضرور بر مواضع اصولی است که البته در سخنرانیهای ده دقیقه یی، به ندرت تفکیک شده و رابطه دقیق آن با کار عملی تلفیق نمی یابد. در رابطه با فعالیتهای جمعی، انسجام یافته و از پیش توافق شده، هیچ گونه استدلالها و توافق دقیق صورت نگرفت.

نماینده حزب کمونیست آلمان درین نشست چنین ابراز نظر کرد: «کمونیستها باید همکاری شان را در سطح بین المللی تقویت بخشند. حتی در زمان بحران سرمایه داری همکاری هر چه فشرده تر احزاب کارگری و کمونیستی و همچنان احزاب چپ به یکی از وظایف مبرم تر از پیش مبدل گردیده، تا باشد که سرمایه داری را با الترناتیف سوسیالیستی به میدان مبارزه بکشانند».

در حاشیه نشست توافقی میان حزب کمونیست یونان و حزب کمونیست آلمان با این محتوی صورت گرفت تا هر چه زودتر چهار محفل با نماینده گان مبارز کارگران از یونان در جمهوری فدرال آلمان برپا گردد.